Ketiga, Kaum yang suka melawan bahkan menjadi musuh dan penengkar, sehingga

pendekatan yang digunakan pada golongan ini adalah dengan cara Al-mujadalah.

2
Nama asli Imam al-Ghazali ialah Muhammad b in Ahmad, Al-Imamul Jalil, Abu Hamid Ath

Thusi Al-Ghazali. Lahir di Thusi daerah Khurasan wilayah Persia tahun 450 H (1058 M). Pekerjaan

ayah Imam Ghazali adalah memintal benang dan menjualnya di pasar-pasar. Ayahnya termasuk ahli

tasawuf yang hebat, sebelum meninggal dunia, ia berwasiat kepada teman akrabnya yang bernama

Ahmad bin Muhammad Ar Rozakan i agar d ia mau mengasuh al-Ghazali. Maka ayah Imam Ghazali

menyerahkan hartanya kepada ar-Rozakan i untuk biaya hidup dan belajar Imam Ghazali.[1]Ia wafat d i

Tusia, sebuah kota tempat kelahirannya pada tahun 505 H (1111 M) dalam usianya yang ke 55 tahun.

Pada masa kecilnya ia mempelajari ilmu fiqh di negerinya sendiri pada Syekh Ahmad b in Muhammad

Ar-Rozakani (teman ayahnya yang merupakan orang tua asuh al-Ghazali), kemudian ia belajar pada

Imam Abi Nasar A l-Is maili d i negeri Jurjan.